[230] Ἰδὼν δὲ Ἰσαάκιος τὴν ἐκ τῶν ἐφῶν πόλειων C συνδρομῆν τοῦ λεῶ ἱκανῆν συναρπασθῆναι οἱ κατὰ τῶν ἐκ Σικελίας ἐχθρῶν, αὐτοὺς τε ἀσμένως εἰσπυκίζετο, καὶ δωρεαῖς εὐφραίνων ὅση δύναμις καὶ ὀπτοδοτῶν εἰς τὸ μετὰ τοῦ Βραχῆ στρατόπεδον ἐξῆκαστελλε, καὶ τοῖς λοιποῖς δὲ Ῥωμαϊκοῖς τάγμασιν ὅποια ἐθουράζει τοῖς πολεμίοις ἀντιφερόμενα, ἐπεμψε τὰ βασιλικὰ σιτηρέσια καὶ ἔτι μᾶλλον πρὸς τὸν ἀγῶνα ἐπέβρῳσε τὸν προκείμενον, ποσωθέντα εἰς χρυσίου κεντηνάρια τεσσαράκοντα. Αὐτὸ μόνον τὸ ἐκ Σινελίας ἀντίμαχον μήπω τὰ κατ' Ἀνδρόνικον ἐνωτισάμενον εὐθαρσῶς τῆς ἐς τὰ πρόσω πορείας εἶχετο, πέρα· τῶν μόχθων τῆς ὀδοπορίας τὴν Κωνσταντινου θέσθαι διανοοῦμενον. Καὶ ὁ στόλος δὲ ἀναπλεύσας τὰς νήσους πρόφικαιλεν αἱ ἀγγιστά που τῆς πόλεως ἀμφιρέρονται. Ἀλλ' ὁ τοὺς γίγαντας μὴ ἐν πλῆθει D ἰσχύος αὐτῶν καὶ ἄρμασι καὶ ἵπποις τῶζεσθαι ἀφίει, τοῖς δὲ ταπεινοῖς καὶ προσηέσει χάριν ἐπιστάλατων, οὕτως τοὺς ὑψάχηνας ἔσφηλε, καὶ ὡς πρώην ἐπὶ τῶν πυργοποιούντων αὐθις ἀτεχνῶς καταβῆς οὐ συνέχευε μὲν τὰς γλώσσας αὐτῶν, εἰς δὲ τρισσοῦμενα τούτους καταδειλε τμήματα. Τὸ μὲν γὰρ τὴν τῶν Θετταλῶν προκαθημένην πόλιν εἰάθη φρουρεῖν καὶ ἔμενε κατὰ χώραν μετὰ νηῶν ταχυνοτουσῶν, τὸ δὲ τὰς Σέρβας ἔκλειρε περιὸν ἀδεῶς· τὸ δὲ τρίτον τοῦ πρόσω ἐχόμενον οὐδ' αὐτὸ καθαρῶς ἦν ἀδιαίρετον,

tum restitutis quæ adhuc vel in ærario vel aliis donata supererant, sed ex thesauris etiam liberaliter adjuncta pecunia. Quæ res effecit ut cum Latinis feliciter bellum gereretur, qui Thessaliam jam tenebant et Amphipolim subegerant et insolenter ipsam Cpolim affecabant, quam se terra marique obsessam, facile ut vacuum nidum occupaturos et citra laborum perexiguo tempore spoliaturos gloriabantur. Nam homines Isauci imperio quasi vero post hiemem 466 et tranquillitate post tempestatem exhilarati, ex omnibus provinciis confluebant, nec ii tantum qui tum militabant, sed homines etiam bello desueti pridem et adolescentes, alii ut liberatorem Mosem et Zorobabelem captivitatis Sionie reductorem tantum viderent (talis enim habebatur Isaacius), alii ut stipendia militaria de more acciperent, quidam ut nomina militiæ darent et Siculos fortiter propulsarent. Ut autem ii qui cum imperatore Joanne Andronici filio in Philippicam provinciam abierant, interitum Andronici cognoverunt, etiam Joannes effossis oculis magno cum dolore interit, sine ulla cujusquam commiseratione et consolatione. Eodemque modo frater ejus Manuel excecatur, quamquam paternis injuriis nequaquam assensus; idque non circumforanci modo homines sciebant, sed et ipse Isaacius omnium maxime, qui eum lumine privavit.

Is eos qui ex Oriente concurrebant, cum ad Siculos propulsandos satis esse multos cerneret, et cupide suscepit et pro virili muneribus et 467 armis ornatos in Branæ castra misit. Ac cæteras etiam Romanas legiones, quæ contra hostes in procinctu orant, stipendiis missis, quæ ad xl centenarios auri consciebant, ad instans diecimen alacriores fecit. Cæterum hostes Siculi nondum audito casu Andronici confidenter pergebant, præstituto sine laborum itineris ipsa Cpoli. Classis quoque ad insulas urbi proximas appulit. Sed is qui gigantes ingentibus viribus curribus, et equis salvos esse non sinit et humilibus gratiam instillat, homines elatos labefecit; et ut olim contra turris ædificatores, ita contra hos etiam descendit, ac linguas eorum haud sane confudit, sed exercitum in tres partes divisit, quarum una ad Thessalonicæ custodiam cum expeditis navibus relicta est, altera Serranum agrum impune vastavit: tertia quæ ulterius pergebat, ne ipsa quidem plane indivulsa, partim juxta Strymonem versabatur et Amphipolitanum agrum vastabat, partim alacriter antecedens et urbis ingressum anticipans juxta Mosynopolim castra habebat. Et quia 468 perpetuo victores neminem habebant qui resisteret, temere excurrerant; et turmatim divisi alius alio pro sua quisque libidine vagabantur, si

quando Mosynopoli prædatum exeundam erat et **A** **ἀλλ'** ὁ μὲν τοῦ Στρυμόνος ἐπιπε καὶ ἔλοῦετο, φθεῖρον
commeatus importandus.

καὶ οἷον προαρπάζον τὴν εἰς τὴν βασιλεύουσαν εἴσοδον κατὰ Μοσυνόπολιν ἐστρατοπεδεύετο. Ἄσει δὲ
νικῶντες καὶ μὴδὲνα τὸν εἰς χεῖρας ἔχοντες ἐκόντα ἀπερὶσκέπτους ἔδρων τὰς ἐκδρομὰς καὶ κατὰ Ἰλας
ἀποδείσαντο, καὶ ἄλλος ἄλλοι, ὡς περ ἐκάστῳ φίλον, ἀπεσκεδάννυντο, εἴ ποτε δεήσειεν ἐξίεναι τῆς
Μοσυνόπολιως ἐπὶ ληΐσμων καὶ τῶν τὰ ἐπιτήδεια εἰσενέγκασθαι.

2. Branæ igitur dux, Barbarorum negligentia animadversa, per occasionem adducit exercitum, ægre persuasis militibus ut paulum e montibus in planitiem descenderent. Qui cum primo congressu aliquot cohortes hostium feliciter propulsassent, Myrmidonum fabulam reipsa confirmarunt, statim viri fortes facti, subinde iis qui terga dabant occisis, et hostes ad ipsam usque Mosynopolim persecuti. Ut autem cum cæteris quoque feliciter dinicarunt, etiam oppidum invadere statuerunt; et portis incensis, quas hostes jam territi custodiebant, Barbarorum cædibus post diuturnam rei bellicæ famem sunt expleti. Eoque successu non contenti, ad eos **469** qui Amphipolim tenebant properarunt; et hostium armis atque equis instructi, partem quæ adhuc ad Strymonem versabatur sunt adorti. Ibi rerum facie divinitus mutata, pridem feroces et insolentes, qui se tantum non montes hastis eversuros minabantur, fama de suorum ad Mosynopolim clade consternati, quasi fulmine icti aut attoniti, pugnam differebant et segniam in aciem descendebant. Romani vero, repudiata ignavia, ut sublimes aquilæ in humiles aviculas impetum in eos facere avebant, et cum iis congredi a quibus contumeliosis verbis sprete fuerant. Cum autem in Demetrixæ campo uterque exercitus convenisset, Siculi metum suum magis etiam declararunt legatis ad Branam de pace missis. Quorum postulata cum principio Romanis placerent, deinde vel insidias subesse vel evidens timoris id signum esse rati, mutatis animis, non belli signo, non tubæ sonitu, non ullo ducis monitu expectato, strictis ensibus in hostes ruunt. Qui **470** cum eorum impetum ad tempus fidenter et fortiter tolerassent, aliquandiu vario eventu pugnatum est. Sed tandem summo Romanorum ardore loco pulsati effuse fugerunt, in eaque fuga partim capti, partim occisi, partim in Strymonem flumen acti sunt: nostri spolia legerunt. Accidit hoc vesperi, 7 die Novembris mensis. Capti sunt et duo duces exercitus, Rizardus frater uxoris Tangri, qui classis præerat, et Balduinus contus, non ille quidem nobili et illustri genere ortus, sed ob fortitudinem et rei militaris solertiam regi **D** charus et totius exercitus dux delectus. Qui superioribus victoriis elatus se Alexandro Magno comparabat; ac tantum non ut ille in pectore plurias rostri et alarum imaginem repræsentantes ostentabat, sed et majora illo facinora se exiguo tempore citra sanguinem edidisse gloriabatur.